montants présentés sont les montants avant dépréciation :

En milliers de la devise locale Devise Capital

Capitaux propre
autres que le
capital et le
résultat net

Quote par
du capital
détenue

Chiffre
d'affaire
2023

Résultat
2023

Prêts et
avances
consentis

filiales (détenus à + 50 %)
Alchimie Gmbh EUR 828 - 100% 5 209 505 -
Alchimie Plus EUR 250 (152) 100% 46 (7) 91
Alchimie U.K. GBP 177 (5 530) 100% 430 146 4 980
Alchimie INC USD 0 (1 000) 100% 777 (28) 1 624

2. Prises de participation et de contrôle

Néant au cours de l’exercice.

ALCHIMIE | Rapport annuel 2023

24

INFORMATIONS SUR LE CAPITAL ET L’ACTIONNARIAT

1. Répartition du capital et des droits de vote

Conformément aux dispositions de l’article L.233-13 du Code de commerce et compte tenu des informations
reçues en application des articles L.233-7 et L.233-12 du Code de commerce, nous vous indiquons ci-après
l’identité des actionnaires possédant plus de 5% du capital et des droits de vote.

La répartition du capital de la Société, s’élevant à 4 451 322 euros au 31 décembre 2023, est la suivante :

Actions Ordinaires 31/12/2023 31/12/2022

Actionnaires Nombre
d’actions % Nombre

d’actions %

HLD 2 331 820 52,38% 2 331 820 52,82%

Nicolas d’Hueppe 581 245 13,06% 581 245 13,17%

Iseran Management 148 849 3,34% 148 499 3,36%

Cadres et dirigeants 234 242 5,26% 198 559 4,50%

Flottant 1 130 214 25,39% 1 137 333 25,76%

Auto détention 24 952 0,56% 17 366 0,39%

TOTAL 4 451 322 100% 4 414 822 100%

2. Avis de franchissement de seuils statutaires

Au cours de l’exercice écoulé, aucun franchissement de seuils statutaires n’a été notifié à la Société.

3. Evolution du capital
3.1 Attribution gratuite d’actions

Le 1er avril 2022, faisant usage de la délégation de compétence conférée par l’assemblée générale en date
8 juin 2021 (23ème résolution), le Conseil d’administration a procédé à une attribution gratuite de 51.500 actions.

Le 3 avril 2023, le Conseil d’Administration a fait usage d’une délégation de compétence conférée par
l’assemblée générale en date du 8 juin 2022 afin d’attribuer gratuitement 56.500 actions.